薬学委員会化学・物理系薬学分科会(第 25 期・第 3回) 議事要旨

日時：2021 年 11 月 22 日 10:00～11:05

開催場所：zoom によるオンライン開催

出席委員：永次 史（東北大）、樋口 恒彦（名古屋市立大）、佐治 英郎（京

都大）、加藤 晃一（名古屋市立大・分子科学研究所）、武田 真莉子（神戸学院

大）、徳山 英利（東北大）、井上 豪（大阪大）、庭山 聡美（室蘭工科大）、眞

鍋 史乃（星薬科大・東北大）、内山 真伸（東大・信州大）

欠席委員：長野 哲雄（東大）

書記：内山 真伸・眞鍋 史乃

議題：

１）新任 庭山委員の自己紹介

２）前回議事要旨案の確認

３）今年度の活動報告（公開シンポジウム「くすりのエキスパートが語る“よく

わかる新型コロナウイルスワクチン”」2021年 4月 24日開催）

４）委員の追加、世話人の交代

佐治世話人から千葉大学 大学院 薬学研究院 山崎 真巳 教授への交代（な

らびに委員追加）が諮られ、全員一致で承認された。

５）来年のシンポジウムの内容について

博士人材育成：博士課程学生の増強や薬学部６年制教育課程制度に向け、各

委員から奨学金制度やアカデミアにおける現状と課題について話し合われ

た。今後さらに情報収集し、次回継続審議する。

以上